
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. SML-

Dodatek č. 1
ke Smlouvě o poskytování služeb ze dne 20. 7. 2020

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 
vložka 540
zastoupený: Ing. Josefem Vojáčkem, generálním ředitelem 

(dále jako „<objednatel“) na straně jedné

a

EMC a.s.
se sídlem Štěpánská 535/6, Nové Město, 120 00 Praha 2 
IČO: 463 57 424
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2750 
zastoupená: Pavlem Kočišem, statutárním ředitelem

(dále jako ,poskytovatel1') na straně druhé

(objednatel a poskytovatel dále též společně jako „smluvní šíraný1 a každý jednotlivě jako 
^mluvní strana")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dodatek následujícího znění:

Článek I.
1. Smluvní strany uzavřely dne 20. 7. 2020 Smlouvu o poskytování služeb, na základě níž se 

poskytovatel zavázal poskytnout ve prospěch objednatele plnění spočívající v realizaci 
komunikační kampaně s názvem „Boj s kůrovcem a obnova lesa“, v rámci které se mělo 
v termínu od 1. 9. 2020 do 31. 12. 2020 uskutečnit celkem 48 setkání s místní samosprávou 
a veřejností, na území celé ČR v oblastech postižených kalamitou (dále jen „smlouva").

2. V souvislosti s probíhající pandemií způsobenou výskytem onemocnění COVID-19 
a zejména pak s ohledem na krizová opatření přijatá vládou České republiky, není možné 
zajistit včasnou realizaci některých plnění smlouvy. Současně smluvní strany detekovaly 
některé nepřesnosti smlouvy.

3. Smluvní strany se tak dohodly na úpravě některých ujednání smlouvy, včetně termínu plnění 
a ujednáních s tímto souvisejících.

Článek II.
Změna smlouvy

1. Smluvní strany dále ujednaly následující změny smlouvy:

■ odst. 2.2. smlouvy, věta první, se mění a nově zní takto:

„Poskytovatel kompletně zajistí 48 setkání (předpokládaná frekvence 2 setkání týdně) 
v termínu od 1. ledna 2021 do 30. června 2021.“



LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

■ odst. 3.1. smlouvy se mění a nově zní takto:

„Smlouva je uzavřena na dobu určitou od 1. září 2020 do 30. června 2021. “

■ v odst. 4.4. smlouvy se mění původní odkaz na čl. 2 odst. 2.6. na odkaz „odst. 2.5.“.
■ v odst. 4.6. smlouvy se mění původní odkaz na čl. 2 odst. 2.6. na odkaz „odst. 2.5.“.
■ v odst. 5.2. smlouvy se mění původní odkaz na čl. 2 odst. 2.5. na odkaz „odst. 2.4.“.
■ čl. 6 se mění a nově zní takto:

„6. Criminal Compliance doložka
1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy 

jednaly a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou 
jednat i při plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo 
ke vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání 
(včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran 
nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů, nebo nevznikla trestní 
odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti 
jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných a účinných 
právních předpisů.

3. Objednatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal Compliance Program Lesů České 
republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz), a v jeho rámci přijal závazek vymezovat se proti 
jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a nastavil postupy kprevenci a 
odhalování takového jednání.11

Článek III.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany ujednaly, že ostatní ustanovení smlouvy, tj. veškerá práva a povinnosti 
smlouvou upravená, s výjimkou ustanovení výslovně specifikovaných v tomto dodatku, 
zůstávají nezměněna a i nadále se řídí smlouvou.

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů.

3. Tento dodatekje vyhotoven v počtu dvou stejnopisů, z nichž po jednom vyhotovení obdrží 
každá ze smluvních stran.

2 1 -12- 2020
V Hradci Králové dne....................

«v>dne2^;^.

za ob e 10

ng ps

geiférál
Lesy Č ky, s.p.

statutární ředitel 
EMC a.s.

http://www.lesycr.cz



